СТАРОПИНИГЕРСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	          РЕШЕНИЕ

	07.02.2023

	                №
	  04

	        дер. Старый Пинигерь

О внесении дополнений в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования Старопинигерское  сельское поселение Вятскополянского района
Кировской области

	Руководствуясь Законом Кировской области    от  02.04.2015  № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы  Кировской области,  Старопинигерская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Старопинигерское  сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденное решением Старопинигерской  сельской Думы от 19.06.2015 № 16 (с изменениями  от 22.12.2016 № 39, от 07.09.2017 №24, от 21.12.2017 № 26, от 28.02.2018 № 03) следующие изменения:
  1.1. Раздел 4 изложить в новой редакции:
«4. Размер пенсии за выслугу лет
           4.1. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению N 2 к Федеральному закону от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", пенсия за выслугу лет назначается в размере 15 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.
За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 1 процент среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет не может превышать 25 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.
4.2. Размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы, исчисляется из их среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию, предусмотренную Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации
4.3. Размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы, исчисляется из их среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом "О страховых пенсиях".
4.4. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада, установленного лицу, замещавшему должности муниципальной службы, в соответствующем периоде либо сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Кировской области и муниципальными правовыми актами.
4.5. Минимальный размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:
4.5.1. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за выслугу лет высшие должности муниципальной службы, - 6240 рублей.
4.5.2. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за выслугу лет главные должности муниципальной службы, - 5200 рублей.
4.5.3. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за выслугу лет ведущие должности муниципальной службы, - 3640 рублей.
4.5.4. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за выслугу лет старшие должности муниципальной службы, - 3120 рублей.
4.5.5. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за выслугу лет младшие муниципальные должности, - 2080 рублей».

[bookmark: _GoBack]  2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит   опубликованию в информационном бюллетене ления и  размещению на официальном сайте муниципального образования Старопинигерское  сельское поселение  Вятскополянского  района.

Председатель сельской  Думы              А.Х. Гайфутдинова

Глава поселения                                        М.М. Фалахиева